

مخالفت شاهزادگان سعودی با ولیعهدی محمد بن سلمان

بیست و یک نفر از شاهزادگان سعودی با ارسال نامه‌ای به سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان به طور رسمی نسبت به انتخاب محمد بن سلمان به عنوان ولیعهد این کشور اعلام مخالفت کردند.



همشهری آنلاین: بیست و یک نفر از شاهزادگان سعودی با ارسال نامه‌ای به سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان به طور رسمی نسبت به انتخاب محمد بن سلمان به عنوان ولیعهد این کشور اعلام مخالفت کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از روز شنبه پایگاه خبری العهد، شاهزادگان بلندپایه سعودی در این نامه نسبت به پیامدهای خطرناک این امر بر آینده حاکمیت آل سعودی در عربستان و ایجاد شکاف و اختلاف در میان سران سعودی و فروپاشی رژیم حاکم بر این کشور هشدار دادند.

سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی چهارشنبه گذشته محمد بن نایف ولیعهد خود و وزیر کشور سعودی را از تمامی پست‌های عزل کرد و فرزند خود محمد را به عنوان ولیعهد جدید برگزید.

این دومین بار است که ملک سلمان ولیعهد خود را تغییر می‌دهد. وی در ابتدای حکمرانی خویش به عنوان پادشاه عربستان ' مقرر بن عبدالعزیز ' برادر خود را از پست ولایت عهدی کنار گذاشت و محمد بن نایف برادرزاده خویش را جایگزین وی کرد.

این نامه موج اعتراض‌ها و نارضایتی‌های گسترده در میان شاهزادگان سعودی نسبت به عزل و نصب‌های صورت گرفته توسط شاه عربستان را برملا کرد.

بیست و یک شاهزاده سعودی که از مقامات بلندپایه عربستان به شمار می‌روند، تاکید کردند که انتخاب محمد بن سلمان به عنوان شاه آینده این کشور حاکمیت آل سعود را با آینده مبهم روبرو خواهد کرد.

آنان همچنین خاطرنشان کردند که این اقدام با ' نظام و ساختار بیعت در خاندان حاکم بر عربستان منافات دارد. '

بندر بن سلطان، متعب بن عبد الله، ترکی الفیصل، ولید بن طلال، محمد بن نواف و خالد بن ترکی برجسته‌ترین شاهزادگان امضاکننده این نامه را تشکیل می‌دهند.

تحلیل‌گران سیاسی معتقدند با انتخاب محمد بن سلمان به عنوان یک شخصیت تندرو جناح افراطی در خاندان حاکم بر عربستان بیش از پیش جریان امور را در اختیار خواهد گرفت و بدین ترتیب روابط عربستان با همسایگانش و کشورهای منطقه بیش از پیش دچار تنش و چالش خواهد شد زیرا تهاجم نظامی سعودی‌ها به یمن بنا بر خواسته محمد بن سلمان وزیر دفاع سعودی انجام گرفت و در نتیجه کارشکنی‌های وی تمامی تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای پایان یافتن نبرد در یمن با شکست مواجه شده است.